Et dictis die et anno, ego Joannes Cabater not. Secretarius Regiae Audientie Majoricarum, accessi domum Universitatis Civitatis, et Regni Majoricarum et in exequutionem superioris provisionis de mandato Admodum Magnifici Regentis Regiam Cansellariam locutus fui Magnificis Juratis ut prædicta Capitura examinarent et si forte aliqua circa ea animadvertere vellent

illa representarent. Et dicti Magnifici Jurati, respondentes dixerunt, hæc, vel similia verba. An el senyor Regent que li besam les mans, y mirarem la materia y communicada tornarem resposta. Quare ego, dictus Çabater not. presens continuavi instrumentum etc.

Die uero 28 prædictorum mensis et anni accessit Antonius Moll, not Syndicus dictæ Universitatis in Curiam Regiæ Majoricarum Audientiæ et dixit mihi dicto Çabater not. Los Magnifichs Jurats, han vists los capitols dels picapedrers y lo que appar advertir es en quant al capitol ab que volen pujar les cartes, recartes y examen que no se innoua cosa alguna, sino axi com antes.

En lo Capitol ab que per los destorbs dels examinadors, y qui deuen fer assistencia personal, volen ques pach a quiscu deu sous, haja de ser solament vuyt sous.

En el capitol ab que se demana que ningun mestre puga proseguir escarada que altre haja comensada que el primer no tinga satisfacció se ha de llevar dit capitol.

En el capitol dels trencadors, o, regaters, que deguen pagar solament la confraria, y no altra cosa, quare etc. Çabater, not,

Decretum

Die nona niensis Junii anno a nativitate Domini MDClxxiiii.

Illustrissimus Dominus Locumtenens, et Capitaneus Generalis (etc). Visa supplicatione oblata per Joannem Mas et Raymundum Bes tard, lapiscidas, habentes plenum posse sui gremii, media consilii determinatione habita 13 Januarii proxime præteriti, qua exponunt in exequutionem dicti consilii determinationis fabricata fuisse aliqua capitula pro bono regimine eiusdem gremii, quæ utilia videntur pro illius conservatione, ac etiam exponunt cum instrumento recepto in posse Joannis Çabater notarii 15 Martii proxime præteriti concordasse cum lapidum scisoribus, vulgo trencadors, quod isti solverent dicto officio lapiscidarum quod in duodecimo exdictis capitulis continentur cumque prædicta ad debitum effectum deduci nequeant quin prius roborentur præsidiali Decreto, et auctoritate suæ Illustrissimæ Dominationis; Supplicant propterea prædictam consilii determinationem et capitula prædicta, necnon instrumentum desuper enarratum, laudari, approbari ac confirmari et ad debitum

effectum deduci mandari sub pœnis in illis contentis, et super his et eorum singulis Regium interponi Decretum facientes fidem de actis et documentis et de dictis capitulis, prout hæc, et alia latius continentur in dicta supplicatione, ad quam relatio habeatur. Visa dicta consilii determinatione. Viso dicto instrumento firmato per dictos lapidum scisores vulgo trencadors de pedra in posse Joannis Çabater not 15 Martii, proxime dimissi, Visis dictis capitulis, quæ numero sunt quatuordecim, et illis communicatis Magnificis Juratis presentis Regni. Visa responsione per medium Syndici Universitatis facta super dictis capitulis per eosdem Magnificos Juratos. Visis videndis, et attentis attendendis, et cum iusta petentibus benignus non sit denegandus assensus. Ideo, et alias dicta sua Illustrissima Dominatio, cum consilio Admodum Magnifici Joannis Baptista Roca et Julia Regiam Cancellariam Regentis, laudat, approbat et confirmat prædictam consilii determinationem et instrumentum inde factum, et firmatum per dictos lapidum scisores infauorem dicte gremii, sub 15 Martii proxime præteriti in posse dicti Çabater Not, nec non capitula prædicta debito executioni deduci mandat, sub penis in illis contentis; hoc tamen addito et declarato, quod primum capitulum non comprehendat illos, qui huc usque reperuntur affirmati seu encartati in illa videlicet parte dicti capituli in qua disponitur quod dum practicantes dicti officii suum encartamentum adimpleverint teneantur per spatium quatuor annorum laborare antequam examinentur et creentur magistri dicti officii, imo in his observetur, quod hucusque solitum est, super contentis in secundo capitulo mandat nihil innovari, nisi quod examina augeantur ad quantitatem decem librarum pro unoquoque examinando: Circa autem contenta in tertio capitulo iubet quod filii magistrorum antequam ad examen admittantur debeat constare illos praticasse et laborasse in dicto officio per spatium sex annorum, et in locum decem solidorum quos pretenditur exigere in examinibus, ut in dicto tertio capitulo continentur, solummodo exigentur octo solidi. In quinto vero ex dictis capitulis additur quod nullus Magister dicti officii possit commendare operam aliquam alio laboranti, quin quotidie videat et examinet si dicta opera recte prossequitur per illum commendatarium dum tamen talis opera fit extra limites examinis dicti commendatarii, aut alias

ipse non approbatus sit in dicto officio ad similem operam, seu edificium faciendum. Deinde deleri mandat totaliter septimum ex dictis capitulis et in capitulo duodecimo minime comprehendantur lapidum scisores vulgo trencadors de pedra Villæ de Lucomaiori, qui neque intelligentur in decimo tertio ex dictis capitulis ex quo dispositio dictorum capitulorum opponitur dispositioni præsidalis Decreti per illos obtenti et super prætensis per dictos supplicantes illos ad aliud iuditium remittit suam super præmissis interponendo auctoritatem pariter et Decretum. Roca et Julia Regens.